
República de Honduras

27/11/2014 10:59:41
2014Gestión: 

r_epr_ins_res_prg

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas

Trimestre: 3

Página 1 de 1

 130.00  3,059,761.00  26.00  971,567.00  63.00  993,047.00  33.00  1,107,160.00  122.00  3,071,774.00 

 130.00  3,059,761.00  26.00  971,567.00  63.00  993,047.00  33.00  1,107,160.00  122.00  3,071,774.00 

 59.00 

 71.00 

 1,223,905.00 

 1,835,856.00 

 11.00 

 15.00 

 390,067.00 

 581,500.00 

 13.00 

 50.00 

 394,937.00 

 598,110.00 

 3.00 

 30.00 

 443,208.00 

 663,952.00 

 27.00 

 95.00 

 1,228,212.00 

 1,843,562.00 

 01

 01

Resultado

Resultado

MERCADOS SANOS Y FUNCIONANDO BAJO REGLAS DE COMPETENCIA.

UNA SOCIEDAD MAS CONOCEDORA Y EMPODERADA DE LOS DERECHOS Y BENEFICIOS DE LA COMPETENCIA.

Descripción

Descripción

92

39

U.M.

U.M.

CASO

EVENTO

Descripción

Descripción

 59.00 

 71.00 

 0.00

 0.00

 1,223,905.00 

 1,835,856.00 

 11.00 

 15.00 

 0.00

 0.00

 390,067.00 

 581,500.00 

 13.00 

 50.00 

 0.00

 0.00

 394,937.00 

 598,110.00 

 3.00 

 30.00 

 0.00

 0.00

 443,208.00 

 663,952.00 

 27.00 

 95.00 

 0.00

 0.00

 1,228,212.00 

 1,843,562.00 

 93.85  100.39 

 45.76 

 133.80 

 100.35 

 100.42 

 45.76 

 133.80 

 0.00

 0.00

 100.35 

 100.42 

Total Institución:
Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 11-DEFENSA DE LA COMPENTENCIA

 12-PROMOCION DE COMPETENCIA

 Programa: 

 Programa: 

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

SOMOS UNA INSTITUCION RECTORA DE LA POLITICA DE COMPETENCIA QUE DESARROLLA ACCIONES EFICACES Y EFICIENTES ORIENTADAS A LA PROMOCION Y PROTECCION DEL EJERCICIO DE LA LIBRE COMPETENCIA, CON 
EL FIN DE PROCURAR EL FUNCIONAMIENTO EFICIENTE DE LOS MERCADOS, CON RESULTADOS POSITIVOS, TANTO PARA LOS AGENTES ECONOMICOS COMO PARA LOS CONSUMIDORES EN GENERAL.

Misión:

Objetivos:  01

 02

LOGRAR QUE LOS AGENTES ECONOMICOS DISMINUYAN LAS PRÁCTICAS Y CONDUCTAS ANTICOMPETITIVAS, VOLVIENDO EFICIENTE LOS MERCADOS E INCREMENTANDO EL BIENESTAR DE LOS CONSUMIDORESMBIOS POSITIVOS EN LA EFICIENCIA DE LOS MERCADOS Y EL BIENESTAR DE L OS CONSUMIDORESE COMPETITIVIDAD GLOBAL - ICG

INCREMENTAR LA CULTURA DE LA COMPETENCIA EN LA SOCIEDAD      

Comisión Para La Defensa Y La Promoción de la Competencia Institucion:

S

S

Acumular

Acumular

 0514


