

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Programas Trimestre: 3



r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 1

Institucion: 0514 Comisión Para La Defensa Y La Promoción de la Competencia

SOMOS UNA INSTITUCION RECTORA DE LA POLITICA DE COMPETENCIA QUE DESARROLLA ACCIONES EFICACES Y EFICIENTES ORIENTADAS A LA PROMOCION Y PROTECCION DEL EJERCICIO DE LA LIBRE COMPETENCIA, CON EL FIN DE PROCURAR EL FUNCIONAMIENTO EFICIENTE DE LOS MERCADOS, CON RESULTADOS POSITIVOS, TANTO PARA LOS AGENTES ECONOMICOS COMO PARA LOS CONSUMIDORES EN GENERAL.

01 LOGRAR QUE LOS AGENTES ECONOMICOS DISMINUYAN LAS PRÁCTICAS Y CONDUCTAS ANTICOMPETITIVAS, VOLVIENDO EFICIENTE LOS MERCADOS E INCREMENTANDO EL BIENESTAR DE LOS CONSUMIDORESMBIOS POSITIVOS EN LA EFICIENCIA DE LOS MERCADOS Y EL BIENESTAR DE LOS CONSUMIDORES COMPETITIVADA GLOBAL - ICG

02 INCREMENTAR LA CULTURA DE LA COMPETENCIA EN LA SOCIEDAD

Programa:	11-DEFENSA DE LA COMPENTENCIA
-----------	-------------------------------

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo				Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	
01	MERCADOS SANOS Y FUNCIONANDO BAJO REGLAS DE COMPETENCIA.	92 CASO	S	59.00	0.00 1,223,905.00	11.00	0.00 390,067.00	13.00	0.00 394,937.00	3.00 0.00	443,208.00	27.00 0.00	1,228,212.00	45.76 0.00	100.35
Total Actividad - Obra:					1,223,905.00	11.00	390,067.00	13.00	394,937.00	3.00	443,208.00	27.00	1,228,212.00	45.76	100.35
	12 PROMOCION DE COMPETENCIA														

Programa: 12-PROMOCION DE COMPETENCIA

riogiania.															
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3 Cantidad % Costo		Ejecutado Julio Cantidad % Costo		Ejecutado Agosto Cantidad % Costo		Ejecutado Septiembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 3 %	
01	UNA SOCIEDAD MAS CONOCEDORA Y EMPODERADA DE LOS DERECHOS Y BENEFICIOS DE LA COMPETENCIA.	39 EVENTO	S	71.00 0.00	1,835,856.00	15.00 0.00	581,500.00	50.00 0.00	598,110.00	30.00 0.00	663,952.00	95.00 0	.00 1,843,562.00	133.80 0.00	100.42
			Total Actividad - Obra:	71.00	1,835,856.00	15.00	581,500.00	50.00	598,110.00	30.00	663,952.00	95.00	1,843,562.00	133.80	100.42
			Total Institución:	130.00	3,059,761.00	26.00	971,567.00	63.00	993,047.00	33.00	1,107,160.00	122.00	3,071,774.00	93.85	100.39
			Totales del Reporte:	130.00	3,059,761.00	26.00	971,567.00	63.00	993,047.00	33.00	1,107,160.00	122.00	3,071,774.00		